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ТОН – ЛОКАЛЕН ТОН И БОЈА - ,, ИЗЛЕТ ВО ПРИРОДА,,
ТОНОТ  Е ДЕЛ ОД БОЈАТА. ОД ЕДНА БОЈА МОЖЕМЕ ДА ДОБИЕМЕ МНОГУ СВЕТЛИ И ТЕМНИ ТОНОВИ ОД ИСТАТА БОЈА. ТОНОТ Е КОЛИЧЕСТВО НА СВЕТЛИНА ВО ЕДНА БОЈА.АКО НА ЕДНА БОЈА ПОСТЕПЕНО И ДОДАВАМЕ ПО МАЛКУ СВЕТЛИНА , ОДНОСНО БЕЛА БОЈА, ЌЕ ДОБИЕМЕ СЕ ПОСВЕТЛА И ПОСВЕТЛА БОЈА. 
АКО ПАК ДОДАВАМЕ МАЛКУ ТЕМНИНА, ОДНОСНО ЦРНА БОЈА, ЌЕ ДОБИЕМЕ СЕ ПОТЕМНА И ПОТЕМНА БОЈА.
НА ПРИМЕР – АКО НА ЗЕЛЕНАТА  БОЈА И ДОДАВАМЕ БЕЛА БОЈА ЌЕ ДОБИЕМЕ ПОСВЕТЛ ТОНОВИ НА ЗЕЛЕНАТА, А АКО ПАК ПОСТЕПЕНО И ДОДАВАМЕ ОД ЦРНАТА БОЈАЌЕ ДОБИЕМЕ ПОТЕМНИ ТОНОВИ ОД ЗЕЛЕНАТА БОЈА.

НАЦРТАЈ ЦРТЕЖ  ,, ИЗЛЕТ ВО ПРИРОДА ,, ВО КОЈ ЌЕ УПОТРЕБИШ ПОВЕЌЕ ТОНОВИ НА ЕДНА БОЈА
